MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 13/2022-RIFB, DE 27 DE JUNHO DE 2022
APOIO A PUBLICAÇÕES DE OBRAS TÉCNICO-DIDÁTICAS

HOMOLOGAÇÃO DA ANÁLISE TÉCNICA DAS OBRAS

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada
pela Portaria 1.154 de 30 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 02 de
setembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a
Homologação da análise técnica das obras submetidas ao Edital de Apoio a Publicações de
Obras Técnico-Didáticas, informando que:

a) Foram recebidas 07 (sete) propostas para este edital.
b) Foram recebidas 03 (três) interposições de recursos, 02(dois) recursos foram indeferidos,
e 1 (um) recurso não se aplicava ao resultado preliminar da análise técnica.
c) Foram homologadas 03 (três) submissões aprovadas na análise técnica.
d) O resultado preliminar do edital está previsto para ser divulgado dia 08/11/2022,
conforme item 11.1 do Edital.

Nº Título Resultado

1
Laboratório de Cultura e História da
Alimentação.   Práticas de Educação e
Pesquisa – Volume II

Submissão
homologada*

2 Peles de imagens: o texto como leitura e
produção de mundos Submissão

homologada*

3 REDESCOBRIR: Diálogos em educação e
diversidade Submissão

homologada*

4 Animação em Ato: voz, performance e a cena
independente

Submissão Indeferida
por não atendimento
ao item 5.1.1 do Edital

5 Atlas Geomorfológico: Arquétipos
Geomorfométricos do Distrito Federal

Submissão Indeferida
por não atendimento
ao itens 5.1 , 5.8  do
Edital

6 Glossário Ilustrado de LIBRAS para a Área de
Gestão e Negócios – Volume II

Submissão Indeferida
por não atendimento
ao itens 5.1, 5.8, e
5.9.1 do Edital

7
Matemática para estudantes com deficiência
visual:
sequências didáticas

Submissão Indeferida
por não atendimento
ao itens 5.1 , 5.8  do
Edital

 *A homologação da submissão fica condicionada ao atendimento das solicitações da análise técnica e/ou a ajustes na
proposta orçamentária.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)
GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanna Megumi Ishida TedescoGiovanna Megumi Ishida Tedesco, PRO-REITOR - CD2 - PRPIPRO-REITOR - CD2 - PRPI, em 12/09/2022 12:52:25.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 12/09/2022. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

407586
f952d35b0a

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: